
Deliberazione n. 115 dd. 11.10.2017 Pagina 1 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

 

    
 

_____________ C O M U NE  DI  S A N L O RE N Z O D OR SI N O  __________ 
P ro v inc i a  d i  T rent o  

 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta comunale 

 

n. 115 dd. 11.10.2017 

 
 

 

OGGETTO: Concessione contributo straordinario al Coro Voci Giudicariesi con sede in 

Comano Terme (TN). 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno undici del mese di ottobre alle ore 17:40 nella sala delle 

riunioni, con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta comunale: 

 

 

 

DELLAIDOTTI ALBINO Sindaco presente 

MARGONARI RUDI Vicesindaco presente 

DEGIAMPIETRO PIERA Assessore presente 

ORLANDI DAVIDE Assessore presente 

RIGOTTI ILARIA Assessore presente 

 

 

Assiste il Segretario comunale dott. Giovanna Orlando. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Albino Dellaidotti invita la Giunta a 

deliberare in merito all’oggetto. 

 



Deliberazione n. 115 dd. 11.10.2017 Pagina 2 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamato il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale del Comune di San Lorenzo in Banale n. 38 dd. 29.12.1993, esecutiva, come 

successivamente modificato; 

 

Dato atto che con L.R. 3/2014 è stato istituito a decorrere dal 01.01.2015 il Comune di San 

Lorenzo Dorsino mediante la fusione dei Comuni di San Lorenzo in Banale e Dorsino; 

 

Vista la nota di data 18.05.2017, pervenuta in data 31.05.2017 sub prot. n. 3048, con la 

quale il Coro Voci Giudicariesi con sede a Comano Terme (TN) chiede l’erogazione di un 

contributo straordinario per l’organizzazione della serata “Cantem, ricordando el frate” organizzata 

con la partecipazione dei Cori Castelcampo, Voci Giudicariesi, Cima d’Ambiez e Cima Tosa presso 

la Sala Congressi delle Terme di Comano per il 21.10.2017 in memoria del XX° della scomparsa di 

Padre Mario Levri, celebre Frate musicista e fondatore di tutti i Cori delle Giudicarie Esteriori, 

grande personaggio che ha fatto la storia musicale Giudicariese e non solo; 

 

Ritenuta meritevole di accoglimento la domanda presentata e considerato opportuno 

contribuire con l’erogazione di un contributo straordinario di € 250,00; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi, ai sensi dell’art. 81, 

comma 1 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, ivi compresa l’attestazione di copertura finanziaria; 

 

Visto il testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 

Visti lo Statuto e il Regolamento di contabilità comunale; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di concedere e liquidare, per le motivazioni in premessa esposte, al Coro Voci Giudicariesi con 

sede in Comano Terme (TN), Via C. Battisti, n. 38 un contributo straordinario di € 250,00.= per 

fronteggiare le spese relative all’organizzazione della serata “Cantem, ricordando el frate” 

organizzata con la partecipazione dei Cori Castelcampo, Voci Giudicariesi, Cima d’Ambiez e 

Cima Tosa presso la Sala Congressi delle Terme di Comano per il 21.10.2017 in memoria del 

XX° della scomparsa di Padre Mario Levri; 

 

2. di imputare la somma di € 250,00.= al codice P.F. U 2.05.99.99.999 (cap. 3640) del bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario in corso, che presenta adeguata disponibilità; 

 

3. di incaricare il Servizio Finanziario a provvedere, ad avvenuta esecutività della presente 

deliberazione, all’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 

MGM 



Deliberazione n. 115 dd. 11.10.2017 Pagina 3 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

 

 
 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 

comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Alla presente deliberazione sono uniti: 

- pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

- certificazione iter pubblicazione ed esecutività. 

 

======================================================================= 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Il Segretario comunale  

- Albino Dellaidotti - - dott. Giovanna Orlando -  
 


